З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 апреля 2024 года		                                                                 г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 1 Октябрьского района г. Ставрополя Юрасова Е.Ю.,
при секретаре Хахиной В.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Октябрьского района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Авиатор» к Зубенко С.А. о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры, целевого взноса, процентов, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 193-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Авиатор» (ИНН ****) к Зубенко С.А. (дата рождения ***, паспорт ***) о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры за 2019-2023 годы, целевого взноса, процентов, судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Зубенко С.А. в пользу Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Авиатор» задолженность за содержание (пользование) объектами инфраструктуры за период 2019-2023 годы в размере 12 620, 00 рублей.
Взыскать с Зубенко С.А. в пользу Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Авиатор» задолженность по целевым взносам за 2023 год в размере 10 000, 00 рублей.
Взыскать с Зубенко С.А. в пользу Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Авиатор» задолженность по взносам за 2021 год в размере 2 000, 00 рублей.
Взыскать с Зубенко С.А. в пользу Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Авиатор» проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 02.01.2020 по 20.02.2024 в размере    3 007, 45 рублей.
Взыскать с Зубенко С.А. в пользу Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Авиатор» расходы на услуги представителя в размере 10 000, 00 рублей.
Взыскать с Зубенко С.А. в пользу Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Авиатор» расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 028, 82 рублей.
Взыскать с Зубенко С,А. в пользу Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Авиатор» расходы по оплате почтовых расходов в размере 100, 00 рублей.
Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший
решение, в течение трех дней заявление о составлении мотивированного
решения суда, со дня объявления его резолютивной части. Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном
заседании, вправе подать в суд, принявший решение, в течение пятнадцати
дней заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня
объявления его резолютивной части.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление
об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии
этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в
апелляционном порядке в Октябрьский районный суд г. Ставрополя в
течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене
этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение
месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого
заявления.
Резолютивная часть решения вынесена в совещательной комнате                           25 апреля 2024 года.

Мировой судья 							                    Е.Ю. Юрасова

	СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК № 1
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
г. СТАВРОПОЛЯ
г. Ставрополь, ул. Ленина, 221,
тел./ факс (8-8652) 74-91-10
№ ____ от 25.04.2024

	СНТ «Авиатор»
ул. Демидова, 2/3,
г. Михайловск,
Шпаковский муниципальный округ,
Ставропольский край,
356242

Найманову А.Х.
ул. Рогожникова, 11, кв. 203,
г. Ставрополь,
355028

Зубенко С.А.
пер. Интернатский, 38а,
г. Ставрополь,
355007

Мировой судья судебного участка № 1 Октябрьского района г. Ставрополя направляет в Ваш адрес копию резолютивной части заочного решения суда                           25.04.2024, для сведения.

Приложение: копия резолютивной части заочного решения суда от 25.04.2024 на 1л.

Мировой судья          				                                         Е.Ю. Юрасова